substantiae earum vel inanitur vel alteratur, secunda prohibendo quae ipsarum substantiam vacuare alterareve possunt. Comprehensa vero inter ea quae alterant brevitatis causa sint et quae earum unitatem distrahunt. Haec itaque quum vires perpetuo indicent, in valentibus, sicut dictum est, consensus agendorum omnium ad ipsarum permanentionem est, in aegrotantibus autem non semper. Quo tempore aestimari debebit, quod vel magnitudine vel dignitate, ut prius est dictum, praevalcat. Maxima igitur dignitas ipsarum est virium; nam vivere ipsum nobis ex harum conservatione constat, quum et vitam aut ipsas esse vires aut earum actiones sit necesse, at vita ipsa nihil esse prius in animantis corpore potest, quod neque sanos esse citra vitam liceat. Vires ergo omnium primae servandae hominibus sunt, *servabitur autem* si nec earum substantia inanitur, nec tanta alteratione alteretur, ut ea corruptioni sit propinqua. Atque hujus conservationis pars est, quum vel temperiem ipsam praesentem servamus vel absentem indu-

Ed. Chart. X. [216. 217.]

Ed. Bas. IV. (136.)

ἢ οὐκ οὕσαν ἐργαζόμεθα. μετὰ δὲ τὴν δύναμιν ἢ ἀπὸ τῶν διαθέσεων ἐστὶν ἐνδείξις, ἣς θεραπεύειν πρόκειται, κἄπειτα ἐξῆς τᾶλλα. πᾶν οὖν ὅπερ ἂν μάχεται τῇ ἀπὸ τῆς δυνάμεως ἐνδείξει, δεύτερόν ἐστι καὶ ὕστερον ὢν ἐκείνη κελύει. τὰ δ' εἰς ταῦτό συμβαίνοντα τοῖς ἐκείνη συμφέρουσιν ἀμφοτέρως ἔχει τὰς ψήφους, καὶ τὴν τῶν πρωτείων ὡς ἂν εἴποι τις καὶ τὴν τῶν δευτερείων. ὥστε ταῦτα μὲν ἀναμφισβητήτως ποιητέα, τὰ δ' ἐναντιούμενα ποτὲ μὲν οὐδ' ὄλωσ' ἐστὶ ποιητέα, ἐπίοτε δ' ἐπ' ὀλίγον. εἰ γὰρ ἡ διάθεσις ἦν θεραπεύειν προαιρούμεθα χρήζει κενώσεως, ἀρρώστος δ' ἡ δύναμις ἐσχάτως ὑπάρχει τῶν τὴν διάθεσιν ἰωμένων, οὐδὲν τῷ κόμνοντι προσάξωμεν ἐν ἐκείνῳ [217] τῷ χρόνῳ παντὶ, καθ' ὅσον ἀνατρέφομεν τὴν δύναμιν. ὅταν δ' εἰς τοσοῦτον ἰσχύος ἦκειν αὐτὴν ὑπολάβωμεν ὡς ἦτοι μηδὲν ἢ ὀλίγον ὑπὸ τῆς κενώσεως βλάπτεσθαι, τηρικαῦτα καὶ πρὸς τὴν τῆς διαθέσεως ἵασιν ἀφιζόμεθα. πρῶτος μὲν οὖν ἀπάντων σκοπὸς ὁ τῆς δυνάμεως ἐστίν· οὐ μὴν ὡς θεραπευτικὸς γε πρῶτος, ὅς γε τὴν ἀρχὴν οὐδὲ τῶν θεραπευτικῶν ἐστίν, ἀλλ' ὡς ἂν εἴποι τις τῶν ζωτι-

cimus. Post autem vires sequitur quae ab affectibus, quos curare proponimus, est indicatio, postea deinceps reliquae. Quicquid igitur indicationi a viribus adversatur, id secundum est ac posterius iis quae illae praecipiant; quae vero cum iis quae viribus conducunt in idem competunt, haec utrumque calculum referunt, et eorum quae primae, ut ita dixerim, sint notae et eorum quae secundae. Itaque haec citra controversiam sunt facienda, quae vero adversantur, aliquando administranda prorsus non sunt, aliquando paulatim. Si namque quem curare studeas affectum, is vacationem requirat, vires autem extrema imbecillitate laborent, toto illo tempore quo vires reficimus, eorum quae affectum sanent, nihil plane aegrotanti exhibebimus. Ubi vero eo roboris pervenisse eas conjicimus, ut nihil aut parum ex vacuando sint laedendae, tum est ad affectus quoque curationem accedendum. Primus igitur omnium scopus est qui virium est, non tamen ut primus et curativus, qui potestate curativarum non sit, verum, ut ita dixerim, vitam con-